[image: image1.png]

                                 САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                               Р Е Ш Е Н И Е

  21.02.2012 № 11-139
                                                  г. Саратов

(О внесении изменений в решения
Саратовской городской Думы

и отмене решений Саратовской
городской Думы.

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
 Саратовская  городская Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 31.05.2007         № 18-164 «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом при безвозмездной передаче имущества из собственности муниципального образования «Город Саратов» и принятии имущества, безвозмездно передаваемого в собственность муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения:

          1.1. Абзац 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

          Наделить администрацию муниципального образования «Город Саратов» полномочиями по принятию имущества, безвозмездно передаваемого в собственность муниципального образования «Город Саратов» из иных форм собственности, полномочиями на принятие решений о безвозмездной передаче муниципального имущества религиозного назначения, а также  имущества, отвечающего критериям, установленным  частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона от 30. 11.2010  № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» (далее – имущество религиозного назначения), в собственность или безвозмездное пользование религиозным организациям, полномочиями по установлению порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности, полномочиями по установлению порядка создания и деятельности комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций.

1.2. В пункте 2 исключить слова «и собственность религиозных организаций».

          1.3. По тексту решения слова «администрация города» заменить  словами «администрация муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

          1.4. В пункте 5 решения слова «бюджетом города» заменить словами «бюджетом муниципального образования «Город Саратов».

2. Внести в решение Саратовской городской Думы от 29.07.2010         № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование» следующие изменения:

         2.1. В пункте 2:

· в первом предложении после слов «(далее - Объекты коммунальной инфраструктуры)» дополнить словами «и имущества религиозного назначения, а также  имущества, отвечающего критериям, установленным  частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона от 30.11.2010  № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», подлежащего передаче в безвозмездное пользование  религиозным организациям (далее  - имущество религиозного назначения)»;

· во втором предложении после слов «Объектов коммунальной инфраструктуры» дополнить словами – «и имущества религиозного назначения».

2.2. В пункте 5 слова «в пунктах 1, 2, 3» заменить словами «в пунктах 1, 2, 3, 10».

   2.3.  В пункте 6 исключить слова «Информация о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов» - www.saratovmer.ru. С 1 января 2011 года».

2.4. Пункт 7 исключить.

2.5. Пункт 8 дополнить после слов «муниципального имущества,» словами «за исключением имущества религиозного назначения,».

2.6. Дополнить решение пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Перечень муниципального имущества религиозного назначения, подлежащего передаче в безвозмездное пользование религиозным организациям, утверждается администрацией муниципального образования «Город  Саратов» по предложению комитета по управлению имуществом города Саратова на основании заявлений религиозных организаций.

10. Установить, что заключение договоров безвозмездного пользования имущества   религиозного   назначения   осуществляется   в    соответствии   с

действующим законодательством на срок, определенный по согласованию с религиозной организацией».

2.7. Пункты 9, 10, 11, 12, 13, 14 считать соответственно пунктами  11, 12, 13, 14, 15, 16.

          3. Признать утратившими силу:

          3.1. Решение Саратовской городской Думы  от 20.12.2001 № 15-126   «О Порядке передачи в аренду муниципального имущества, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности и Методике определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности».

          3.2. Решение Саратовской городской Думы  от 07.04.2005 № 56-533   «О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы  от 20.12.2001 № 15-126 «О Порядке передачи в аренду муниципального имущества, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности и Методике определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности».
          3.3. Решение Саратовской городской Думы  от 21.12.2005 № 68-651    «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы  от 20.12.2001 № 15-126 «О Порядке передачи в аренду муниципального имущества, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной собственности и Методике определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, кроме зданий, сооружений, нежилых помещений муниципальной  собственности».

          3.4. Пункт 11 решения Саратовской городской Думы  от 29.07.2010     № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование».

4. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

_1328014146